leir*
O MUNICIPAL DE

*11.— BAIXA GRANDE
- 4111111*--, DO RIBEIRO

GESTÃO 2025-2028

PORTARIA N° 307, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a Sr. SANNA DE SOUSA CASTRO, portadora do

RG n° 3.975.074 SSP/PI e inscrita no CPF n° 072.283.433-01, para exercer o

cargo de ASSESSORA ESPECIAL DE TRIBUTOS, da Secretaria Municipal

de Tributação e Arrecadação, do Município de Baixa Grande do Ribeiro- Estado

do Piauí.

Art.2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 02(DOIS) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE L SA
- PREFEITO

CNPJ: 41.522.T/140001-N
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro

CEP64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-1473 EMA1L: prefeiturodeboixagrande@bolcombr

366  Ano XXIII • Teresina (P1) - Sexta - Feira, 03 de Outubro de 2025 • Edição ViCIOXIX

Id030E7C7D7166551C

~ GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO IDDIDRO

emito 2016-20211

PORTARIA N" 306, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO.

ESTADO DO PIAUI, JOSF: LOIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. I'. EXONERAR a Sr. SANNA DE SOUSA CASTRO, portadora

do RG ri" 3.975.074 SSP/PI e inscrita no CPF ri" 072.283.433-01, do cargo de

COORDENADORA DE ARRECADAÇÃO E TRIBUTAÇÃO, da

Secretaria Municipal de Tributação e Arrecadação, do Município de Baixa

Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

AI-L2'. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 30(TRINTA) DIAS DO MÊS DE SETEMBRO IX) ANO DE

2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Ici:0471C1F5CEF05523

GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GIN~
DO RIBEIRO

GESTÃO 202$- 2028

PORTARIA N" 307, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA. nu uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art I.NOMEAR a Se. SANNA DE SOUSA CASTRO, portadora do

RG o* 3.975.074 SSP/PI e inscrita no CPF n" 072.283.433-01, para exercer o

cargo de ASSESSORA ESPECIAL DE TRIBUTOS, da Secretaria Municipal

de Tributação e Arrecadação, do Município de Baixa Grande do Ribeiro- Estado

do Piaui.

Art.r. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 02(301S) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Id:1519039A3168549E

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N.° 360, de 02 de outubro de 2025

O

Dispós sobre a exoneraçao de servidor

público Municipal efetivo de coroo (3/71

COMiS3â0 o da outros providancias,

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS - PIAUI, no uso de suas atribuições
legais, que lhes são conferidas pelo art. 66, inciso VI e art. 91, inciso II. letra 'a", da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1.,  EXONERAR o Sr. EDIMAR ROORIGUES, inscrito rio CPF a .  207537,443 -

IS, servidor efetivo, do cargo era conins.são de COORDENADOR DE PROGRAMAS E

AÇÕES ARTICULADAS, cargo criado peta Lei Municipal 733/2022.

Art. 2. - Esta Portaria entra era vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir do dia 01/10/2025.

Registre-ne, Publique-se e Cumpre-se.

Gabinete do Prefeito de Bom Jesus - Piauí, aos 02 (dois) dias do mês de outubro de
2025

a

ALEIRO° PIAUILINO BENVINDO
ROSAL 61669121453 aadov: 2024 10 <12 i 1,2330 ,Sl3'00'

Aleirado Plaullino BenvIndo Robal
Prefeito Municipal de Bom Jesus -PI - em exercicia

JOABES CAMPOS DA torm....ipaa

SILVA42057619387 maJ +CL, ,oxace

Joabes Campos da Silva
Secretario Municipal de Governo

OLDENIA FONSECA .;,r,..i7AtiliP..i'..;"r,"'"
GUERRA:4t 2286 5 0 349

'"""'''

Dados, .1025.10£32 ,13

Oklania Fonseca Guerra
Secretaria Municipal de Educação

id:OFBBEDB8B811052IF3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N.° 361, de 02 de outubro de 2025

Nomeia servidor efetivo para cargo em

4, 311)1S5ãO e de outras providencias,

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS - PIAUI, no uso de suas atribuições
legais, que lhes são conferidas pelo art. 66. inciso VI e art. 91. inciso lt, Nara "a", da
Lei Organica do Município,

RESOLVE:

Art, 1.,  Pelo presente instrumento, NOMEAR o servidor efetivo, Sr. MURILO

CLEMENTINO RODRIGUES, inscrito no CPF n° 004.429,163-96, para ocupar o cargo

em comissão de COORDENADOR DE PROGRAMAS E AÇÕES ARTICULADAS,
cargo criado pela Lei Municipal ri° 733/2022.

Art. 2. - Esta Portaria entra era vigor ria date de sue pubticação, com efeitos
retroativos a partir do dia 01/10/2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra -s..

Gabinete do Prefeito de Boin Jesus - Plaui, aos 02 (dois) dias do ruas do outubro de
2025.

ALCINDO PIAUILINO BENVINDO , ta minam , niir.minco
.P.1311.10 ISENVWDOPOS*1:61689121051 ROSAL:61669121453 rieutni, 202,10.02 11.10714 -0,00'

AlcIndo Piaullino BenvIndo Rosal
Prefeito Municipal de E3om Jesus -PI - era exercido

°APUS CAMPOS DA Medo ...um. J.Salporl0.11. [MITOS C..

SILVA.420876193S7 N.o nrini
Joabes Campos da Silva

Secretario Municipal de Governo
Assmado fornu pot OLDENIA FONSECA ()MEN. CONSWA

GUERRA:41228650349 rFn o'.;: .2,4: .,:':'"

Oldênla Fonseca Guerra
Secretária Municipal de Educação

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais